
7556 Skriftligt besvarede spørgsmål . 

mange af de asylansøgere, hvis sager verserer i 
Dublin-proceduren i Danmark, der er blevet re- 
turneret til Danmark fra Tyskland i medfør af 
Dublin-konventionens artikel 12. ' 

Spm. nr. S 2095 

Til økonomiministeren (12/5 99) af: 
Frank Dahlgaard (KF): 
»Vil ministeren uddybe sit svar på spørgsmål 
nr. S 1897, hvori der indgår en spændende over- 
sigt (tabel) over monetære unioner?« 

Begrundelse 

Ministerens svar på spørgsmål nr. S 1897 af 26. 
april 1999 indeholder en interessant tabel, hvis 
styrke ligger i oversigten, men som i detaljen er 
lidt uklar. 

Hvornår dannede England og Skotland poli- 
tisk union? 

Har Jersey, Guernsey, Sark, Alderney, 
Chausey Islands helt samme mønt som i 
England? 

Hvornår dannede hhv. de amerikanske og 
tyske stater politisk union? 

Hvilke lande omfattes af CFA-området, og 
hvad står denne forkortelse for? Og gælder det 
for alle lande, der indgår i CFA-området, at de 
har franske franc som valuta? 

Har de tidligere sovjetiske republikker ikke . 
haft hverken fælles valuta eller faste omveks- 
lingskurser siden 1994. 

Svar (25/5 99) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Som supplement til bevarelsen af spørgsmål S 
1897 kan oplyses følgende: 
-  England og Skotland dannede politisk union i 

1707. 
-  Kanaløerne Guernsey, Alderney, Sark, Herrn, 

Jethou, Brecqhou og Lihou kaldes samlet for 
the Bailiwick. Møntfoden i the Bailiwick er 
pund sterling. 

-  Jersey har i mange år udstedt sin egen valuta, 
Jersey pundet. Dette kan frit om veksles med 
det britiske pund i forholdet én-til-én. 

-  De amerikanske stater dannede politisk 
union i 1776. 

-  De tyske stater dannede politisk union i 1871. 
-  Forkortelsen CFA har dobbelt betydning: 
-  Franc de la. Communauté financiére d'Afrique og 
-  Franc de la Co-opération financiére en 

Afrique centrale 
Den første betydning dækker over den mønt- 

fod, der udstedes af Banque Centrale des Etats de 
l'Afrique de l'Quest (BCEAO), bestående af otte 
vest-afrikanske lande (Benin, Burkina Faso, 
Elfensbenskysten, Guinea- Bissau, Mali, Niger, 
Senegal og Togo). 

Den anden betydning dækker over den 
møntfod, der udstedes af Banque Centrale des 
Etats de VAfrique centrale (BEAC), bestående af 
de seks centralafrikanske lande (Carneroun; 
Centralafrikanske Republik, Tchad, Congo, 
Ækvatorial Guinea og Gabon). 

Frankrig garanterer konvertibilitet med den 
franske franc i forholdet 100 CFA franc til 1 
fransk franc i øjeblikket. 

I juli 1993 besluttede den russiske central- 
bank (CBR) at trække alle gamle rubler udstedt 
under Sovjetunionen ud af cirkulation fra sep- 
tember 1993. CBR annoncerede samtidig, at der 
kun ville blive leveret nye (russiske) rubler til de 
af de tidligere sovjetiske republikker, der var 
villige til at underskrive en aftale om at indgå i 
en monetær union. 

Da aftalen om dannelsen af en monetær 
union forelå, valgte alle tidligere republikker at 
indføre nationale valutaer. Praktiske problemer 
i forbindelse med hurtigt at indføre nationale 
valutaer betød dog, at der i nogen tid cirkulere- 
de to valutaer i landene. 

Alle de tidligere sovjetiske republikker har i 
dag egne, nationale valutaer. Endvidere er der 
ikke tale om nogen koordination af valuta- 
politikken under SNG-samarbejdet. 

Spm. nr. S 2160 

Til miljø- og energiministeren (21/5 99) af: 
Frank Dahlgaard (KF): 
»Hvor længe vil ministeren finde sig i, at Miljø- 
styrelsen trækker tiden ud og reelt ikke foreta- 
ger sig noget i sagen om at få fjernet flyveasken 
fra F1emstofte i Fuglebjerg Kommune?« 


